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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 14. december 2020 har udvalget efter ønske fra Astrid Carøe (SF) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 84 

 

I forlængelse af ministerens svar på UFU alm. del – spm. 47 vil ministeren da op-

lyse, hvilke handlemuligheder en studerende, som Lisbeth Ravn har, hvis uddan-

nelsesinstitutionen ikke vil give rimelige dispensationer i forhold til studiefremdrift, 

eksamensformer, specialeregler mm., og hvad er ministerens holdning til at gøre 

handicapkompenserende tilpasning på uddannelsesinstitutionerne obligatorisk, så 

borgere med handicap i langt flere tilfælde kan gennemføre en uddannelse og 

færre dermed vil blive henvist til en overførselsindkomst? 

Svar 

Jeg deler naturligvis intentionen om, at mennesker med handicap i videst muligt 

omfang skal gennemføre en uddannelse – både af hensyn til den enkelte borger 

og til gavn for samfundet. Her er det afgørende med en fleksibilitet, der kommer til 

udtryk ved en konkret og individuel vurdering af den enkelte studerendes behov. 

Som anført i min besvarelse af UFU alm. del – spm. 47 mener jeg, at de nuvæ-

rende studietids- og gennemførelsesregler giver mulighed for en sådan konkret og 

individuel vurdering.  

 

De videregående uddannelsesinstitutioner skal overholde forskelsbehandlingslo-

vens tilpasningsforpligtelse. Det betyder, at en uddannelsesinstitution allerede i 

dag skal træffe individuelle foranstaltninger, der kan give mennesker med handi-

cap mulighed for at gennemføre deres uddannelse på lige vilkår med øvrige stu-

derende. Den individuelle vurdering på en uddannelsesinstitution må bero på 

kendskabet til den konkrete studerende og til uddannelseselementerne i den kon-

krete uddannelse.  

 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen udsendte i foråret 2020 et hyrdebrev til de 

videregående uddannelsesinstitutioner, som sætter fokus på problemstillingen. 

Uddannelsesinstitutionerne fik samtidig en tjekliste, som kan understøtte dem i 

arbejdet. 

 

Hvis en studerende ikke oplever, at uddannelsesinstitutionerne har gjort tilstræk-

keligt for at tilpasse uddannelsesforløbet, har den studerende mulighed for at kla-
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ge til Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og/eller klage til Ligebehandlingsnæv-

net, der behandler klager vedr. forskelsbehandling bl.a. på grund af handicap. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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